
 
 

PORTARIA N°01/2025 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade do Centro de Formação em 

Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear membros da comissão de coleta de dados institucionais e preenchimento da 

Plataforma Sucupira para fins da avaliação quadrienal do PPGES pela CAPES. 

 

Janaina Zito Losada SIAPE 1348376 (presidente) 

Ana Carneiro Cerqueira SIAPE 1348376 

Sandra Adriana Neves Nunes SIAPE 1148978 

Ilo de Oliveira Moura SIAPE 1879688 

Aline Marques dos Santos 

Gustavo Bruno Bicalho Gonçalves SIAPE  1436900 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor em 2 de janeiro e terá vigência até 31 de março de 2025. 

 

Porto Seguro, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gustavo Bruno Bicalho Gonçalves - Coordenador 

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade/PPGES 

Portaria 311 de 30 de agosto de 2024 

 

Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais - CFCHS / Campus Sosígenes Costa – UFSB  
Rodovia BR 367, Km 10, Porto Seguro - BA, CEP: 45810-000, 55 (73) 3288-8430  
https://www.ufsb.edu.br/ensino/pos-graduacao | posgraduacao.csc@ufsb.edu.br  

 


